
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

8

ČE
R

V
E

N
 2

0
2

5
Z

D
A

R
M

A

BRAD PITT
ZA VOLANTEM F1



     Za 
dobrý tip

Kompletní realitní služby

+420 608 168 918
www.hanyreality.cz
tomas@hanauerreality.cz

dobrý tipdobrý tipdobrý tipdobrý tipdobrý tip
odměním
MINIMUM 10.000,- Kč 
A VÝŠE!



JEZERA MILADA
OTvírání

15. června 2025
14-18 hod. 
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POHODOVé
RODINNé

 ODPOLedne
- alenka a supr čupr mejdlo

- výstava veteránů
- obří nafukovací atrakce
- kouzelnické vystoupení

- půjčovna sportovního vybavení
- lety vrtulníkem

- a mnoho dalšího!
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Vítězslav Nezval v režii Adama Svozila
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Milé čtenářky, milí čtenáři,

sport ve městě Ústí nad Labem má za 
sebou výjimečné týdny a já mám radost, 
že se sportovním klubům v Ústí nadmíru 
daří! Jako radní pro sport mám tu čest 
být u toho!

Fotbalisté Viagem Ústí nad Labem ovládli 
svou skupinu ČFL B a čeká je baráž o druhou 
ligu. Je to výsledek obrovského úsilí celého 
klubu, hráčů, trenérů, real-
izačního týmu i fanoušků. 
Děkuji jim za to, jak důstojně 
reprezentují naše město – 
a držím palce do klíčových 
zápasů o návrat mezi profe-
sionály.
Obrovský milník přichází 
i z fl orbalového hřiště. Flor-
bal Ústí se po dlouhých osmi 
letech vrací mezi elitu a od 
nové sezóny bude opět účast-
níkem nejvyšší soutěže. Klub 
si zaslouží velký obdiv – nejen 
za sportovní výsledek, ale i za práci s mládeží 
a dlouhodobou koncepci. Děkuji hráčům, 
trenérům i vedení klubu za to, že nevzdali 
cestu zpět a dotáhli ji až do konce.
Basketbalová Sluneta má za sebou velmi 
kvalitní sezónu. I když tým vypadl ve čtvrt-
fi nále NBL, ukázal, že patří mezi stabilní 
opory české nejvyšší soutěže. Výkony i nasa-
zení hráčů byly inspirativní – děkuji celému 
týmu za srdnatý boj a za to, jakou hrdost 
přináší městu.
Neméně důležitý je úspěch volejbalového 
Ústí, které si vybojovalo udržení v extralize. 

Tento výsledek znamená jediné: všechny 
tři halové sporty na Slunetě – basketbal, 
fl orbal i volejbal – budou od příští sezóny 
hrát nejvyšší české soutěže. To je naprosto 
výjimečná situace, která zaslouží obrovský 
respekt všem klubům a lidem v zákulisí, 
kteří tomu den co den věnují svou energii.
Rád bych také zmínil výborné výsledky 
v dalších sportech – například tenisté z naše-
ho města míří mezi českou elitu. Postup do 
nejvyšší soutěže by byl velkým úspěchem 

a důkazem, že sportovní 
talent v Ústí stále roste a má 
kde vyrůstat.
Na druhou stranu je třeba si 
přiznat, že naše město zou-
fale potřebuje nová spor-
toviště. Největší slabinou je 
absence moderní městské 
haly pro míčové sporty – 
vnímám to jako naprostou 
prioritu. Je to téma, kterému 
se intenzivně věnujeme. 
Jsme v úzkém kontaktu
s Ústeckým krajem, který 

přislíbil pomoc a podporu. Věřím, že to bude 
opravdový gamechanger pro rozvoj spor-
tovní infrastruktury v Ústí nad Labem.
Na závěr chci vyjádřit obrovské poděkování 
všem sportovním klubům, trenérům, 
sportovcům, dobrovolníkům i rodičům, 
kteří věnují svůj čas a energii sportu v našem 
městě. Díky vám sport v Ústí žije... prostě 
a jednoduše ÚSTÍ SPORTUJE.

S přáním všeho dobrého
Jiří Horák
radní pro sport města Ústí nad Labem
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RADIÁLNÍ
RÁZOVÁ VLNA
ŽIJTE BEZ  
PERMANENTNÍ BOLESTI!

TRÁPÍ VÁS...
• Bolesti kloubů?
• Tenisový loket?
• Skokanské koleno?
• Bolesti Achillovy šlachy?
• Bolesti ramene?

Opletalova 276, Ústí n. L. | 732 814 055
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PREMIÉRA

26.6.

Hollywood se v létě 2025 ponoří do světa Formule 1 s novým fi lmem „F1“, 
v hlavní roli s Bradem Pittem. Tento ambiciózní projekt slibuje realistický pohled 
na zákulisí vrcholového motorsportu a přináší příběh o druhých šancích, rivalitě 
a odvaze.

Hollywood se v létě 2025 ponoří do světa Formule 1 s novým fi lmem „F1“, 

F1

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ



Sonny Hayes (Brad Pitt), kterému 
přezdívají „rádoby mistr světa“ FORMULE 1 
devadesátých let, byl slibným závodníkem, 
jemuž kariéru zničila téměř fatální havárie. 
O třicet let později, kdy se Sonny živí 
jako nájemný závodník, jej osloví jeho 
bývalý týmový partner Ruben Cervantes 
(Javier Bardem), který je nyní majitelem 
skomírajícího týmu FORMULE 1. Ruben 
přesvědčí Sonnyho, aby se vrátil do 
FORMULE 1, pomohl jeho týmu k vítězství 
a tím ho zachránil. Sonnyho novým svě-
řencem je zbrklý nováček Joshua Pearce 
(Damson Idris), který si však chce jít vlastní 
cestou. Za řevu motorů ale Sonnyho dosti-
hne jeho minulost a on zjistí, že jeho týmový 
parťák je jeho nejlítější konkurent a že cestu 
ke svému vykoupení nezvládne sám.

Speciální projekce fi lmu, která se konala 
v Monaku, hostila i většinu pilotů formule 

1 jako je Fernando Alonso, Charles Leclerc 
nebo Lando Norris. Podle reakcí pilotů 
formule 1, kteří fi lm už viděli, budou diváci 
odcházet z kina spokojení.

Režie se ujal Joseph Kosinski, známý díky 
fi lmu „Top Gun: Maverick“, a produkce 
se chopil Jerry Bruckheimer. Na fi lmu se 

podílel i sedminásobný mistr 
světa Formule 1 Lewis Hamilton, 
který dohlížel na autentičnost 
závodních scén. Natáčení 
probíhalo během skutečných 
závodních víkendů na tratích jako 
Silverstone, Monza či Yas Marina, 
a herci Brad Pitt a Damson Idris 
absolvovali intenzivní trénink, 
aby mohli řídit upravené 
vozy přímo na okruzích.  Film 
„F1“  slibuje nejen napínavý 
příběh, ale i vizuálně strhující 
zážitek, který osloví fanoušky 

motorsportu i fi lmové nadšence.                                        
-zja-
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Kdybyste hledali toho nejvynalézavějšího Vikinga, skončili byste u Škyťáka (Mason 
Thames). Na jeho rodném ostrově Blpu to ovšem není nijak vítaná vlastnost, prim 
hraje ten, kdo dokáže jakýmkoliv způsobem sejmout libovolného draka jako Škyťákův 
táta, vikinský náčelník Kliďas Velikán (Gerard Butler). Draci jsou totiž pro zdejší lidi 
odjakživa tím největším nepřítelem. Když však Škyťák šťastnou náhodou poraní 
exemplář mýtického a nepolapitelného příslušníka druhu Noční běs a začne ho lépe 
poznávat, pochopí, že nic nemusí trvat věčně. Ani dávná nepřátelství. Jenže jak o tom 
má mladík, považovaný spíš za outsidera, přesvědčit své soukmenovce, pro které 
pořád platí, že nejlepší drak je ten, kterého mají bezpečně pod zámkem?

JAK VYCVIČIT 
DRAKA

PREMIÉRA

12.6.

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ



ČERVNOVÉ PREMIÉRY V KINĚ

John Wick si dává ofi ciálně pauzu, ale to neznamená, 
že ho neuvidíme. Keanu Reeves se totiž v Ballerině 
stoprocentně staví, měl by mít hodně prostoru, ale 
nepůjde o jeho příběh. Ten se má točit okolo Eve, baletky, 
která se připravuje na kariéru vražedkyně. A má k tomu 
dobrý důvod, mocný gangster, který jí zabil rodiče, se má 
pořád čile k světu a ona je odhodlaná s tím něco udělat. 

BALERÍNA

Cenou Akademie oceněný režisér Danny Boyle a na Cenu 
Akademie nominovaný scénárista Alex Garland se znovu 
setkávají ve fi lmu 28 let poté, novém děsivém příběhu 
zasazeném do světa vytvořeného fi lmem 28 dní poté. 
Od chvíle, kdy virus zuřivosti unikl z laboratoře na výrobu 
biologických zbraní, uplynuly už téměř tři desítky let 
a nyní, stále v nemilosrdně vynucené karanténě, si někteří 
našli způsob, jak mezi nakaženými existovat. Jedna taková 
skupina přeživších žije na malém ostrově.

28 LET POTÉ

PREMIÉRA 5.6.

PREMIÉRA 19.6.
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Centrum digitálních služeb MINO
Kekulova 1107/62, 400 01 Ústí nad Labem, tel.: + 420 733 774 281, + 420 474 720 154, e-mail: info@cdsm.cz
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Režisér Wes Anderson přichází s novým fi lmem Fénické spiknutí (The Phoenician 
Scheme), který kombinuje špionážní zápletku s rodinným dramatem a typickým 
Andersonovým vizuálním stylem. Snímek měl světovou premiéru na fi lmovém 
festivalu v Cannes a do českých kin vstoupí 5. června 2025.

FÉNICKÉ 
SPIKNUTÍ

PREMIÉRA

5.6.
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Film sleduje příběh Zsa-zsy Kordy (Benicio 
del Toro), zámožného podnikatele a prů-
kopníka v oblasti zbrojního průmyslu 
a letectví, jehož náhlá smrt při letecké 
nehodě odstartuje sled nečekaných 
událostí. Dědictví totiž připadne 
jeho dceři Liesel (Mia Threapleton), 
jeptišce, která se svým otcem dlouhá 
léta neudržovala kontakt.

Ve fi lmu se objevuje řada známých 
herců, včetně Michaela Cery, 
Toma Hankse, Scarlett Johansson, 
Benedicta Cumberbatche a Bryana 
Cranstona. Scénář napsal Wes 
Anderson společně s Romanem 
Coppolou, kameru měl na starosti 
Bruno Delbonnel a hudbu složil 
Alexandre Desplat 

Kritici oceňují vizuální stránku fi lmu, 
symetrické kompozice, pastelové barvy 
a precizní výpravu, které jsou pro 
Andersona typické. Po premiéře v Cannes 
si fi lm vysloužil šestiminutový potlesk ve 
stoje, což svědčí o pozitivním přijetí diváky .

Wes Anderson je proslulý svými výraznými 
fi lmy, jako jsou Grandhotel Budapešť, 
Život pod vodou, Až vyjde měsíc nebo 

animovaný Fantastický pan Lišák. Všechny 
tyto fi lmy spojuje nejen charakteristický 
vizuální rukopis, ale také absurdní humor, 
jemná ironická melancholie a často kom-
plikované rodinné vztahy.

-zja-

DEJ
KOUSKŮM
DRUHOU
ŠANCI

Kupón platí pouze pro obchod v Ústí nad Labem, Revoluční 6.
Otevírací doba: Po - Pá 8:00 - 18:00, So 8:00 - 13:00, Ne ZAVŘENO.

NA CELÝ NÁKUP od 16. 6. do 20. 6. 2025.
SLEVA10%
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LETNÍ VEČERY 
POD ŠIRÝM NEBEM? 
FILMOVÉ LÉTO 
S UJEP JE ZPĚT!

Každý čtvrtek večer se univerzitní amfi teátr 
promění v jedinečné letní kino, kde se 
setkávají studenti, zaměstnanci univerzity i ši-
roká veřejnost. Ať už si přinesete deku, sklá-
dací židli nebo jen chuť na dobrý fi lm, jste ví-
táni. Atmosféra je pohodová, uvolněná a jako
stvořená pro letní chill s přáteli i rodinou.
Program Filmového léta je pestrý – čekají vás 
oceňované snímky, česká klasika, moderní 
komedie, silné příběhy i netradiční fi lmové 
kousky, které byste jinde možná minuli. 
Cílem je nabídnout mix, který osloví každého 

– ať už jste nároční diváci, nebo si jen chcete 
užít příjemný večer s dobrým fi lmem.
Promítá se přímo v Kampusu UJEP, v případě 
nepříznivého počasí jsou pro každého 
připravené deštníky, takže o fi lmový zážitek 
rozhodně nepřijdete. Kompletní program 
a aktuální informace najdete na ofi ciálním 
webu: www.ujep.cz/cs/fi lmove-leto
Tak neváhejte, přijďte a staňte se součástí 
letního kouzla na UJEP. 
Letní kino, skvělé fi lmy, výjimečná 
atmosféra – to je Filmové léto s UJEP 2025.

Léto v Kampusu Univerzity J. E. Purkyně už tradičně nepatří jen odpočinku, 
ale také fi lmovým zážitkům. Filmové léto s UJEP se vrací a s ním i oblíbené večery 
plné emocí, humoru, napětí a nezapomenutelných příběhů. A co je na tom všem 
nejlepší? Promítání probíhá pod širým nebem a zcela zdarma!
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Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz
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Filmové léto s UJEP

Amfiteátr v Kampusu UJEP,
Pasteurova 1, Ústí nad Labem
Občerstvení lze zakoupit v kavárně
Kampuska

Český hraný film režiséra Jiřího Mádla z roku 2024 na pozadí
událostí pražského jara a následné invaze vojsk Varšavské
smlouvy. Minulost, na kterou by se nemělo zapomínat!

5. června, 17.30 Vlny

12. června, 17.30 Kapelo, hraj

19. června, 17.30 Vesničko má středisková

Dojemná komedie uvedená v Cannes představuje příběh dvou
bratrů, kteří k sobě díky společné vášni hledají cestu.

26. června, 17.30 V dobrém i ve zlém
Láska, radost, vzrušení, vášeň, sex. To všechno Evženovi a Anně
po patnácti letech manželství dávno uteklo mezi prsty. Jejich
sousedé mají opačný "problém". Česká komedie,
která je přístupná od 15 let.

27. června, 10.00 OZI, hlas z pralesa
Za vysvědčení vám přinášíme příběh Ozi,
zvídavé a odvážné orangutanky, která
žije hluboko v deštném pralese až do
osudného požáru.

Obec Křečovice a osudy jejích obyvatel, které se proplétají v řadě
komických i poněkud hořkých epizod. Všichni známe, ale kdo se
rád nepodívá znova?

VSTUP
ZDARMA

Program na červen
červen - srpen

vstup zdarma
Promítáme každý čtvrtek
od 17:30

l
O
lesa
Ozi,

VSTUP
ZDARMA
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Červen

Milenci z kiosku

Pan Theodor Mundstock

Milenci z kiosku

Jídelní vůz

Milenci z kiosku

Peer Gynt

Bratrstvo kočičí pracky

Jídelní vůz

ZUŠ Evy Randové  
Závěrečné vystoupení literárně-dramatického oboru

pá 19.00 Velký sál

so 20.00 Oblastní muzem v Ústí nad Labem

út 20.00 Letní kino

út 20.00 Oblastní muzem v Ústí nad Labem

po 20.00 Letní kino

po 20.00 Oblastní muzem v Ústí nad Labem

st 20.00 Letní kino

st 20.00 Oblastní muzem v Ústí nad Labem

pá 17.00 Velký sál

6. 6.

14. 6.

10. 6.

17. 6.

9. 6.

16. 6.

11. 6.

18. 6.

20. 6.

Premiéra

Monodrama

Dramaturgický úvod

1. repríza

Dramaturgický úvod

Nejen pro děti

Off-program

Pábitelé

Pipi Dlouhá punčocha

Škola žen

Pábitelé

Pipi Dlouhá punčocha

Škola žen

út 20.00 Koupaliště Brná

ne 17.00 Koupaliště Brná

so 20.00 Koupaliště Brná

st 20.00 Koupaliště Brná

po 17.00 Koupaliště Brná

ne 20.00 Koupaliště Brná

24. 6.

22. 6.

28. 6.

25. 5.

23. 6.

29. 6.

Nejen pro děti

Nejen pro děti

Dramaturgické úvody začínají vždy od 19.15 hodin. 
Změna programu vyhrazena. cinoherak.cz

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem
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Červen

Milenci z kiosku

Pan Theodor Mundstock

Milenci z kiosku

Jídelní vůz

Milenci z kiosku

Peer Gynt

Bratrstvo kočičí pracky

Jídelní vůz

ZUŠ Evy Randové  
Závěrečné vystoupení literárně-dramatického oboru

pá 19.00 Velký sál

so 20.00 Oblastní muzem v Ústí nad Labem

út 20.00 Letní kino

út 20.00 Oblastní muzem v Ústí nad Labem

po 20.00 Letní kino

po 20.00 Oblastní muzem v Ústí nad Labem

st 20.00 Letní kino

st 20.00 Oblastní muzem v Ústí nad Labem

pá 17.00 Velký sál

6. 6.

14. 6.

10. 6.

17. 6.

9. 6.

16. 6.

11. 6.

18. 6.

20. 6.

Premiéra

Monodrama

Dramaturgický úvod

1. repríza

Dramaturgický úvod

Nejen pro děti

Off-program

Pábitelé

Pipi Dlouhá punčocha

Škola žen

Pábitelé

Pipi Dlouhá punčocha

Škola žen

út 20.00 Koupaliště Brná

ne 17.00 Koupaliště Brná

so 20.00 Koupaliště Brná

st 20.00 Koupaliště Brná

po 17.00 Koupaliště Brná

ne 20.00 Koupaliště Brná

24. 6.

22. 6.

28. 6.

25. 5.

23. 6.

29. 6.

Nejen pro děti

Nejen pro děti

Dramaturgické úvody začínají vždy od 19.15 hodin. 
Změna programu vyhrazena. cinoherak.cz

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem
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Legendární kapela Monkey Business letos slaví čtvrtstoletí na scéně a jednou ze 
zastávek výročního turné bude i Festival KAMEN!CE (7. června). Frontman Matěj 
Ruppert v rozhovoru prozrazuje, na co se mohou fanoušci těšit, proč si oblíbil 
sever Čech nebo jak se kapela vypořádala s přechodem z angličtiny na češtinu 
v nejnovějším albu Když múzy mlčí.

MATĚJ RUPPERT: 

MONKEY BUSINESS? 
POŘÁD SPOLU RÁDI 
VYSEDÁVÁME U PIVA

Matěji, už 7. června přijedete s Monkey 
Business za námi na sever na Festival 
KAMEN!CE. Na co se zdejší fanoušci 
můžou těšit? Jaký bude playlist?
Můžou se těšit samozřejmě na průřez 
těmi 25 lety a 11 albama, protože vlastně 
celý tenhle rok slavíme 25. výročí skupiny 
Monkey Business. A zároveň se určitě můžou 
těšit na poměrně pestrý výběr nových 
písniček z posledního alba Když múzy mlčí. 
Tyhle písničky jsou pro nás svěží, jsou krásný. 
Zatím máme od fanoušků na ně skvělý 
reakce, takže se na koncert do Kamenice 
samozřejmě velice těšíme.

Máte nějaké vazby k České Kamenici 
nebo k severním Čechám obecně, ať už 
jako kapela nebo přímo vy osobně?
Nedávno jsem po dlouhé době potkal 
kamaráda Matěje Kudlu, který kousek od 

České Kamenice provozuje penzion. Byli 
jsme se tam podívat a přiznám se, že to je 
poprvé, kdy jsem v okolí Kytlice a Kamenice 
vlastně byl. Ten kraj jsem neznal. Původně 
jsem měl tetu v Ústí nad Labem, kam jsem 
jezdil jako dítě a babičku v Teplicích, ale 
to se bavíme o době komunismu. A od té 
doby jsem sem moc nejezdil, pokud tedy 
nemluvím přímo o koncertování. Ale znal 
jsem okolí Kamenice, Doubice z vyprávění 
Jakuba Prachaře, který sem jezdil dlouhá 
léta. A musím říct, že mi tenhle váš kraj 
nesmírně učaroval. Ono to tam vypadá jak 
z pohádky, když si člověk projíždí vesničkama 
právě třeba okolo Kytlice. Je to opravdu 
malebný, až to skoro to připomíná Hobitín, 
kraj Pána prstenů.

V době, kdy vzniká rozhovor, vás s ka-
pelou čeká velký koncert v rámci Když 
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múzy mlčí tour, kde oslavíte i 25 let 
existence. S jakými hosty se potkáte na 
stage a proč jste se rozhodli právě pro 
pražský Vyšehrad?
Tak já začnu od konce. Na Pražském 
Vyšehradě jsme už několikrát slavili naše 
narozeniny. Na začátku léta vždy slavíme 
narozeniny a letos to vychází na to čtvrtstoletí. 
Areál restaurace Na Hradbách na Vyšehradě 
nám není vůbec neznámý. Je to krásné 
místo s nádherným výhledem na celou 
Prahu a s úžasnou atmosférou. Přijde tam 
tak akorát lidí, aby byl koncert parádní 
a všichni si ho mohli užít. Fanoušci se mohou 
těšit na Ashleyho Slatera se skupinou Freak 
Power, Lou Fanánka Hagena, všichni pevně 
věříme, že dorazí i Dan Bárta, který má nějaké 
zdravotní komplikace. A hlavně tam s námi 
bude Tonya Graves, která byla 17 let členkou 
Monkey Business a stále zůstává v našich 
srdcích jako nedílná součást historie kapely. 
Je tedy skvělé, že si tam s námi Tonya zazpívá.

Nejnovější album je celé v češtině. 
Co bylo prvním impulsem k tomu přejít 
po letech v angličtině do češtiny?
My jsme se o tom bavili poměrně dlouho, 
hlavně Roman Holý. Zkoušeli jsme to 
už předtím, jenže nám to nikdy nevyšlo. 
Oslovovali jsme různé kamarády textaře, 
ale oni třeba napsali skvělý text, který 
k nám ale neseděl, prostě jsme to nebyli my. 
Podstatnou roli hrálo to, že už v předminulé 
desce, která ještě byla v angličtině, většinu 
textů napsal basista Monkey Business 
Pavel Mrázek. No a důležitý byl ten impuls 
od Romana, který řekl: kluci a holko, příští 
deska Monkey Business bude v češtině nebo 
nebude vůbec. Všem nám to pomohlo se do 
češtiny přetransformovat a o angličtině už 
jsme vůbec neuvažovali. Doufám, že jsme 
našli ten správný klíč a zjistili, že takhle to 
může pokračovat dál. 

Když jsme u těch 25 let - když jste v deva-

desátých letech začínali, jaké byly vaše 
vize? Představovali jste si, že budete 
takhle dlouho fungovat?
Z vlastní zkušeností musím říct, že o tom 
člověk takhle na začátku nepřemýšlí. 
Jednoduše je šťastný, že něco začíná. Pro 
mě to byla ohromná změna. Jak hudební, 
tak životní. A bylo mi  od začátku jasný, že 
jsem se potkal s jedním z nejúžasnějších 
hudebních skladatelů druhý poloviny 20. 
století a začátku milénia v České republice, 
tím myslím Romana Holého. Roman a Pavel 
Mrázek jsou mí opravdu nejbližší kamarádi 
a přátelé. Což si myslím, že je taky je jeden 
z důvodů, proč hrajeme takhle dlouho. Ale 
já bych, kdyby se mě někdo zeptal jestli 
budeme hrát ještě za 25 let, řekl, že nevím. 
To člověk vědět nemůže. Zaplaťpánbůh, 
že jsme spolu stále, že se máme stále 
strašně rádi, že spolu pořád po koncertě 
rádi vysedáváme a popíjíme pívo, že jsme 
zdraví, protože to je samozřejmě strašně 
důležitá věc a že jsou zdravé naše děti, to je 
nejdůležitější. 

Na závěr - co dalšího vás s kapelou v le-
tošním roce čeká? Případně, na co se vy 
osobně těšíte?
Jako kapela určitě plánujeme dotáhnout ty 
poslední čtyři videoklipy, které nás čekají, 
abychom dostáli našeho slibu, který jsme 
dali hlavně sami sobě - že natočíme klipy 
na všechny písničky z posledního alba 
Když múzy mlčí. Samozřejmě budeme hrát 
celý léto, těšíme se na koncerty, protože ty 
oslavy nejsou jenom o zítřejším koncertě 
v Praze (29. 5.), ale o celém roce. Také se 
těším na prázdniny, v uvozovkách, protože je 
samozřejmě tolik nemám, ale těším se na to, 
až budu s mýma dcerkama a s mou ženou 
na chalupě na Šumavě nebo pojedeme 
třeba ke Kudlům na výlet. A budeme u vody, 
budeme užívat léta, budeme opékat něco 
na ohýnku a sjíždět  Otavu na raftech. Tak na 
to se těším nejvíc.                                               -es-

23

 H
U

D
B

A



24

A
K

C
E



25

A
K

C
E

TOP
květinové 
Ústí 2025
balkón - lodžie - terasa - předzahrádka
Zdravé město Ústí nad Labem vyhlašuje pro občany žijící na území statutárního města Ústí nad Labem 
sedmý ročník soutěže, jejímž smyslem je podpořit a ocenit pěstitelské snahy, chuť zvelebovat městská
obydlí zelení a krásnými květy. Stačí si svůj rozkvetlý balkón, terasu, lodžii nebo předzahrádku vyfotit
a poslat. Vítězové budou odměněni dárkovými poukazy a věcnými cenami.

www.usti.cz

Přihlásit se můžete zasláním fotografií na 
e-mail: info.stredisko@mag-ul.cz.

více o pravidlech soutěže

O CO HRAJEME?
• Dárková poukázka odborného centra BAUHAUS v hodnotě 10 000 Kč

• Dárková poukázka na 2 noci pro 2 osoby se snídaní, vstupem do wellness 
centra a degustační večeří v Hotelu Ostrov v hodnotě 7 000 Kč

• Dárková poukázka hypermarketu Globus Trmice v hodnotě 5 000 Kč

• Každý výherce obdrží navíc věcnou cenu od 
Statutárního města Ústí nad Labem

1. 5. - 31. 8. 2025
příjem soutěžních fotografií

1. polovina září 2025
facebooková soutěž o sadu knih a poukázky
od Knihy Dobrovský a vyhlášení výsledků celé soutěže
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19. ročník

SOUTĚŽE | SKÁKACÍ HRADY | POUŤOVÉ ATRAKCE | HRY S HASIČI | ŽIVÁ ZVÍŘATA
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ | FOTOKOUTEK | STÁNKOVÝ PRODEJ | UKÁZKA PSOVODU

DOPROVODNÝ PROGRAM:

SVÁŤOVO DIVIDLO | RYTÍŘSKÝ TÁBOR
MODERUJE: TOMÁŠ KOČÁRNÍK - HITRADIO NORTHMUSIC

13. 6. 2025

PĚVECKÝ, DIVADELNÍ A TANEČNÍ
FESTIVAL

HANDICAPOVANÝCH UMĚLCŮ

MĚSTSKÉ SADY, ÚSTÍ NAD LABEM

10:30
HOD

IN

AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU HEJTMANA ÚSTECKÉHO KRAJE RICHARDA BRABCE 
A PRIMÁTORA STATUTÁRNÍHO MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM PHDR. ING. PETRA NEDVĚDICKÉHO
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Dům kultury
Národní dům
Letní kino

Předprodej vstupenek na webu 
KSUL a na recepci Domu kultury: 
PO–PÁ 8.00–18.00

475 221 025 / 602 621 637
/kulturnistredisko
www.ksul.cz

Změna 
programu 
vyhrazena.

Červen
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21. června

2025

Benešov n. Pl.
náměstí Míru

Letní kino

LETŇÁK STAGE09.00     CDM + ZUŠ Žandov12.00     Jakub Děkan band13.45     Houba
15.30     Kohout plaší smrt17.30     58G

19.30     Tygroo
21.15     United Flavour

NÁMĚSTÍ STAGE

13.00     Lucie Bikárová + Marcel Bendig

14.30     Michal Prokop trio

16.30     Adam Ďurica

18.30     Petra Janů a kapela Amsterdam

20.15     Support Lesbiens

22.00     SWEEkSWEJM
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Rockin-2025-100x164-tisk.indd   1Rockin-2025-100x164-tisk.indd   1 20.12.2024   12:41:3620.12.2024   12:41:36
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Zahradní
slavnost

ZUŠ EVY RANDOVÉ ÚSTÍ NAD LABEM

WWW.ZUSERANDOVE.CZ

24. června od 17:00
venkovní amfiteátr ✦ E. Krásnohorské 4

Den otevřených dveří od 15:00
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So 14. 6.  Kouzelná výstava aneb Mudlům vstup

povolen!
13:00, 14:30, 16:00 Komentovaná prohlídka s aurorkou 
a majitelkou výstavy Andreou Vendolskou... Příběh její unikátní 
sbírky. | Vstupné: dospělí130 Kč/ děti 100 Kč.

Čt 19. 6. Léto se sochami
18:00 Jižní zámecké zahrady | Vernisáž výstavy sochařských 
prací ve spolupráci s partnerským městem Pirna. | Vstup volný.

Pá 20. 6. Cesty domů – Adéla Mužíková

18:00 Rohový sál | Klavírní recitál. | Vstupné dobrovolné.

So 28. 6. Tata Bojs
21:00 Jižní zámecké zahrady
Koncert pražské hudební skupiny. | Jednotné vstupné: 500 Kč.
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www.zamekdecin.cz

Výstavy:
Kouzelná výstava aneb Mudlům vstup povolen!
Zámecké sklepení
Přijďte se ponořit do kouzelného světa čar a magie! 
Tisícovka exponátů ze soukromé sbírky Andrey Vendolské na 
motivy příběhů kouzelníka Harryho. 
Vstupné: dospělí 130 Kč/ děti 100 Kč.

Děčínské hodinárium
Historické hodinové stroje ze sbírek soukromých sběratelů.

Obrázky s příběhem – Eduard Bárta
Zámecká galerie | Výstava potrvá do 28. 7. 2025.
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Červenec
út 1. 7. Jaroslav Dušek + Patrik Kee
19:00 Jižní zámecké zahrady
S humorem i vážně o smyslu lidského bytí. Jako host vystoupí 
hlasový improvizátor Patrik Kee. | Vstupné: 350–390 Kč  

čt 3. 7. DUO ARTEVIVO varhany + housle
18:00 Kostel Povýšení sv. Kříže
Varhaník František Vaníček a houslistka Lada Fedorová.
Vstupné: 200 Kč, studenti/senioři 160 Kč.

pá 4. 7.  + 11. 7. Noční putování s hrabětem 

a jeho sluhou
20:00, 21:00 Zámecká expozice
Hrané noční prohlídky nás přenesou do 19. století za panem 
hrabětem F. A. Thunem... 
Vstupné: 180 Kč / 160 Kč senioři, studenti / 110 Kč děti.

čt 10. 7. Losers Cirque Company: Konkurz 
19.00 Jižní zámecké zahrady

Populární divadelní spolek 
performerů - herců, akrobatů, 
mimů a tanečníků. Uvádí inscenaci 
Konkurz, ve které o vítězi rozhodnou 
sami diváci. 
Vstupné: k sezení: 420 Kč.

pá 11.7. – ne 13. 7. Prohlídky zámku s Davidem

Matáskem
Zažijte děčínský zámek jinak! Na speciální prohlídce vás 
zámeckými komnatami provede charismatický herec David 
Matásek. | Jednotné vstupné: 200 Kč.
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út 15. 7. Limonádový Joe – Divadlo Bez Hranic
19:00 Jižní zámecké zahrady
Hudební komedie z dob, kdy Divoký Západ byl tak divoký, 
že to překoná i Vaše nejdivočejší představy... 
Jednotné vstupné: 320 Kč.

čt 24. 7. Lenka Filipová Trio
19:00 Jižní zámecké zahrady

Zpěvačka, šansoniérka, 
kytaristka a autorka 
mnoha hitů. Hosté: Sean 
Barry - akordeon, keltská 
harfa, Jaroslav Bárta/
Petr Svoboda - klavír, el. 
piano.
Vstupné: k sezení: 550 Kč.

út 29. 7. Ivo Šmoldas a hosté
19:00 Jižní zámecké zahrady
Zveme vás na talk show fi lozofa, básníka, kulturního publicisty 
a scenáristy. Hosté, herec a muzikant Václav Kopta a imitátor 
Petr Jablonský. | Vstupné: 550 Kč

Připravujeme na srpen 
čt 7. 8. Kočka na rozpálené plechové střeše    
 divadelní soubor Hraničář

so–ne 9. 8. – 10. 8. + pá 15. 8. Prohlídky zámku 
 s Filipem Kaňkovským

út 19. 8. ABBA SYMPHONIC SHOW

so 23. 8. Červánek - legendární děčínská kapela

pá 19. 9. Janek Ledecký & band
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Nejnavštěvovanější památka Ústeckého kraje

7. června 2025 ve 14 hodin

Muzeum ghetta
Ghetto Terezín
Poslední dny věznění a první dny svobody
Komentovaná prohlídka
Prohlídka u příležitosti 80. výročí osvobození. 
Vstup zdarma, rezervace nutná na: https://1url.cz/@80osvobozeni

18. června 2025 v 17 hodin

Pramen života
Filmový festival Za hradby
Muzeum ghetta
Film promítáme u příležitosti 80. výročí osvobození

Památník Terezín
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Magistrát města Ústí nad Labem začíná používat aplikaci Munipolis pro komunikaci 
s občany. Aplikaci, která slouží pro komunikaci s občany, mohou někteří již znát 
díky projektu Ústí změn, jež ji využíval na hlasování v participativním rozpočtu. 
Od letošního února probíhala intenzivní spolupráce Magistrátu města Ústí nad 
Labem, městské společnosti Metropolnet a samotné společnosti Munipolis na 
zavedení aplikace jako dalšího komunikačního prostředku v rámci města. Celý 
proces zahrnoval komplexní analýzu systému, školení zaměstnanců Magistrátu 
a úpravy systému na míru podle našich potřeb. Cílem aktivit zapojených subjektů 
bylo zajistit maximální využití potenciálu tohoto nástroje, aby byli občané 
motivováni Munipolis používat a co nejvíce z něj benefi tovali.

MĚSTO ROZŠIŘUJE 
KOMUNIKAČNÍ 
KANÁLY S OBČANY

Oproti jiným platformám je výhodou, 
že uživatelé mohou obdržet upozornění 
(notifi kace) z oblastí, které je zajímají nebo 
se jich týkají. V krizových situacích, jako jsou 
například povodně, také mohou dostávat 
SMS zprávy s aktuálními opatřeními a změ-
nami. Prioritou je rychlost informování 
a jistota, že se zpráva dostane ke každému 
zaregistrovanému uživateli, což doposud 
nebylo možné zajistit, ani ověřit.

„Naším záměrem je mít platformu, díky 
které se k občanům informace dostane, 
jakmile ji zveřejníme. Zřejmě nejdůležitější 

je to v krizových situacích. Velkou přednost 
také vidím v tom, že si každý vybere, co ho 
zajímá, ať už jde o plánované akce města, 
důležité termíny nebo třeba tipy na zajímavé 
výlety,“ řekl primátor Petr Nedvědický.

Registrace
Základem je registrace. Při ní si lze zvolit, 
které profi ly chcete sledovat. Doporučujeme 
sledovat městský obvod, kde uživatel bydlí, 
a také profi l Magistrátu města Ústí nad 
Labem. Profi ly ostatních částí města si může 
přidat později podle toho, které ho zajímají. 
Je tedy možné sledovat nejen ústřední profi l 
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ústeckého magistrátu, ale také všechny 
obvody.
Při registraci je třeba vyplnit své telefonní 
číslo, e-mailovou adresu a adresu pobytu. 
Díky tomu je možné informovat například 
o odstávkách přívodu vody pouze občany, 
kteří v dané ulici či daném objektu bydlí. 
Při registraci si také lze vybrat, které oblasti 
života v našem městě člověka zajímají, 
případně o čem specificky chce být 
informován. To neznamená, že se nedostane 
k informacím z ostatních 
oblastí – ty jsou ve službě 
stále dostupné pro všechny. 
Výběr zájmů specifikuje, 
která upozornění do apli-
kace občan obdrží.
Registrovat se je možné 
online na munipolis.cz, 
stažením aplikace Muni-
polis do telefonu či při 
návštěvě Informačního stře- 
diska města Ústí nad Labem, kde za-
městnanci s občany vyplní fyzický formulář 
a provedou registraci za ně.

Kategorie informací
Každý je po registraci automaticky zapojen 
do skupiny, která obdrží informace v kri-
zových situacích – je povinná a je primárním 
motivátorem k používání Munipolis.
Dále lze odebírat informace z úřadu, díky 
kterým bude občan upozorněn například 
na změny otevírací doby Magistrátu, na 
splatnost poplatku za odpad a podobně.
Kategorie pro majitele zvířat je vhodná 
pro všechny, kteří vlastní domácí mazlíčky 
a zajímají je informace třeba o změnách  
v podmínkách pro placení poplatků za psa.
Skupina pro seniory se hodí každému, kdo 
rád navštěvuje akce, které pořádá Rada 
seniorů, nebo využívá služby, jež nabízí 
Pečovatelská služba a Taxík Maxík.
Pokud občana zajímá informace o vydání 
nového čísla Ústeckých novin, může si tuto 

možnost také zvolit.
Dále je k dispozici i skupina pro všechny 
dobrovolníky.
S kategorií Kanceláře architekta města 
může uživatel dostávat upozornění na různé 
akce, komentované procházky a podobné 
události, které toto oddělení pořádá.
Odebírat informace o odstávkách a po-
ruchách doporučujeme všem občanům. 
Pokud dojde k jakékoliv havárii vodovodu 
a podobně, obdrží obyvatel dané ulice 

či specifického objektu 
obratem notifikaci s detaily 
a předpokládanou délkou 
trvání.
Pokud chce uživatel být 
v obraze o aktuálních 
sportovních akcích a dostá-
vat pozvánky na sportovní 
utkání následujícího týdne, 
nalezne v aplikaci skupinu 
zaměřenou přesně na tuto 

oblast.
Kategorie volný čas je věnována všem, které 
zajímají výlety, procházky, cestovatelské  
i vlastivědné přednášky či nejrůznější akce 
pořádané naším městem.
Uživatelé můžou být samozřejmě 
informováni o aktuálních změnách v do-
pravě a uzavírkách ve městě. Stačí, aby si 
při registraci zvolili kategorii dopravních 
informací.
Pro všechny, kteří žijí společenskými 
událostmi, doporučujeme sledovat skupinu 
kulturních akcí, díky níž nebude možné 
jakoukoliv událost minout.
V neposlední řadě lze dostávat informace, 
které se týkají rodin s dětmi či studentstva. 
Tyto dvě kategorie jsou natolik specifické, že 
jim byl vyhrazen samostatný prostor.
Nakonec uživatel může sledovat také 
informace od Městských služeb, které jsou 
dále specifikovány podle jednotlivých 
oblastí, které tato městská organizace nabízí.

-es,mag-
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V sobotu 17. května 2025 v 16:00 se v prostorách Areacreativa42 (Casa Toesca, 
Rivarolo Canavese, Itálie) uskutečnila vernisáž výstavy s názvem „Karel Chotek. 
Italské cesty fotografa s modrou krví.“ Výstava, kterou připravili kurátoři Jan Vaca 
a Jiří Preclík, vznikla ve spolupráci s Karin Reisovou a Českým centrem Milán 
a potrvá do 22. června 2025.

Hrabě a fotograf Karel Chotek pocházel 
z jedné z nejvýznamnějších šlechtických 
rodin rakousko-uherské monarchie a foto-
grafi i se věnoval od roku 1885, kdy po smrti 
otce opustil diplomatickou kariéru a začal 
spravovat rodinný majetek. Byl členem 
vídeňského Camera klubu, jeho fotografi e 
získaly řadu ocenění a byly publikovány 
v mnoha časopisech. Jeho dílo zůstalo po 
mnoho let veřejnosti neznámé.

Na výstavě v galerii Areacreativa42 jsou 
prezentovány snímky z Itálie a také v ně-
kolika případech z Jižního Tyrolska, které 

v době života Karla Chotka patřilo pod 
Rakousko-Uhersko. Jedná se většinou 
o místopisné snímky, nicméně i během 
„italských“ cest, kterých Karel Chotek podnikl 
od roku 1895 několik, vznikly záběry, 
jimiž se šlechtic prezentoval na výstavách 
umělecké fotografi e. Snímek z letoviska 
Nervi byl například publikován pod názvem 
„An der Riviera“ v roce 1895 v časopise 
Wiener Photographische Blätter.

Výstavu „Karel Chotek. Italské cesty fotografa 
s modrou krví“ kurátorů z Oblastního 
muzea v Ústí nad Labem v italském městě 



Rivarolo Canavese slavnostně zahájili radní 
pro obchod a cestovní ruch města Rivarolo 
Canavese Sandra Ponchia, místostarostka  
a radní pro kulturu a vzdělávání Marina 
Vittone, zástupkyně generálního konzula 
České republiky Ivana Zandona, starosta 
města Rivarolo Canavese Martino Zucco Chinà, 
ředitel Českého centra Milán a Řím Robert 
Mikoláš a Elisabetta Chiono, spolumajitelka 
Areacreativa42. Vernisáže výstavy se zúčastnila 
i česká modelka, 1. vicemiss České republiky 
1998 a herečka Alena Šeredová. Během ver-
nisáže se čepovalo pivo velkobřezenského 
pivovaru. Karel Chotek velkobřezenský pivovar 

dobře znal a dokonce fotografoval i jeho děl-
níky při práci.

Výstava patří do dlouholeté koncepce 
záchrany a prezentace historické fotografie 
v ústeckém muzeu. Fotografickému dílu 
Karla Chotka se Oblastní muzeum v Ústí 
nad Labem věnovalo v roce 2023 výstavou 
„Karel Chotek – fotograf s modrou krví“. Tato 
výstava Oblastního muzea v Ústí nad Labem 
je nyní instalována na zámku Kačina u Kutné 
Hory, kde je ji možno zhlédnout do konce 
roku 2025.

-text: Jiří Preclík, foto: ústecké muzeum-
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www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek, 9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00, 13.30–19.00

kontakt 
Oblastní muzeum v Ústí nad Labem
Brněnská 1000/1a
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč      50 Kč         200 Kč    30 Kč             20 Kč                     30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

Oblastní muzeum
v Ústí nad Labem 

Program červen 2025
přednášky a jiné akce
4. 6. / ST / 17.00 
Podoba města Ústí v díle 
Jana Augustina Tichtenbauma
Přednáší prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc.
Vstupné 50 Kč 

5. 6. / ČT / 17.00 / Café Nobel
O kamenných (smírčích) křížích 
na Ústecku a Děčínsku
Přednáší Mgr. Natalie Belisová.
Vstup volný, doporučená rezervace

7. 6. / SO / 10.00–17.00
Parní vodárna Střekov
Prohlídka provozu parní vodárny 
Vstupné dobrovolné

12. 6. / ČT / 17.00
Expozicí Naši Němci 
s Janem Vondroušem
Komentovaná prohlídka expozice.
Vstupné 100/50 Kč

14. 6. / SO / 20.00 / Letní štace ČS
Pan Theodor Mundstock
Divadelní představení pod širým nebem.
Vstupné 300/150 Kč

16. 6. / PO / 20.00 / Letní štace ČS
Peer Gynt
Divadelní představení pod širým nebem.
Vstupné 300/150 Kč

17. 6. / ÚT / 17.00
Komorní koncert ZUŠ E. Randové 
Vstup volný 

17. 6. / ÚT / 20.00 / Letní štace ČS
Jídelní vůz
Divadelní představení pod širým nebem.
Vstupné 300/150 Kč

18. 6. / ST / 17.00
Křest knihy Strašidelné Česko 
Vstup volný 

18. 6. / ST / 20.00 / Letní štace ČS
Jídelní vůz
Divadelní představení pod širým nebem.
Vstupné 300/150 Kč

19. 6. / ČT / 17.00
Schwarzenbergové 
a severní Čechy
Přednáška Mgr. Michal Jirman, Ph.D.
Vstup volný 

25. 6. / ST / 16.00
Muzeum čte dětem
Program s doprovodnými aktivitami.
Vstupné 30 Kč děti, doprovod zdarma

26. 6. / ČT / 17.00
Lidové podmalby na skle 
severočeské sklářské oblasti
Vernisáž výstavy o historii lidové podmalby.
Vstup volný 

výstavy
od 27. 6. 2025 do 4. 1. 2026
Lidové podmalby na skle 
severočeské sklářské oblasti
Mezi Českou Kamenicí a Vrchlabím 
se rozkládá hornaté území 
s koncentrovanou sklářskou výrobou. 
Dovednosti zušlechťovatelů skla se 
promítly i do lidových obrázků na skle, 
tzv. podmaleb. Na zhotovení jednoho 
výsledného obrázku se podílelo více 
specializovaných zušlechťovatelů skla. 
Tím se severočeské sklářské podmalby 
autenticky odlišují od ostatních, 
malovaných, jaké se zhotovovaly na 
více místech Čech a Moravy.

do 6. 7.
Ústecká strašidla
Tajuplné bytosti v dávné minulosti 
osídlily náš kraj a lidé si o nich po 
večerech povídali. Bludičky ze Stadic, 
naskakovači z Podlešína, temnému 
rytíři z Konojed, vodníkovi z Brné, 
ohnivým psům Těchlovic a Třebušína, 
i lstivé víle, která utopila trpaslíka 
z Krásného Března. 

expozice
Naši Němci
Stálá expozice představuje 
v celkem 22 výstavních sálech dějiny 
německy mluvícího obyvatelstva 
českých zemí od raného středověku 
až po dvacáté století. 

do 6. 7.
Jiří Dlask – Přízraky v krajině
Výstava představuje průřez tvorbou 
významného ústeckého malíře, 
a grafika, jehož dílo osciluje mezi 
surrealismem a hlubokou introspektivní 
vizí světa.

do 21. 9. 
„Ni zisk, ni slávu!“ Kapitoly 
z dějin ústeckého Sokola
Výstava představuje zásadní mezníky 
více než 130leté historie sokolské 
organizace v Ústí nad Labem. 
Vznik tohoto spolku vedl v převážně 
německém prostředí severních Čech 
k významnému posílení kulturní 
identity místní české menšiny. 

od 3. 6. do 31. 8. 
muzejní kavárna
Antonín Cettl
Mezi betonem a zelení
Výstava fotografií zvířat v jejich 
přirozeném prostředí v krajině 
přetvořené člověkem od lesů a luk 
až po průmyslové zóny a městská 
zákoutí napříč Ústeckým krajem. 

od 3. 6. do 29. 6. 
exponát měsíce
Knoflíkářství 
v Petrovicích a Tisé 
Výroba knoflíků v Petrovicích a Tisé 
měla dlouhou tradici sahající až do 
18. století. Zdejší výrobky se vyvážely 
do celého světa. 
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www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
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Muzejní knihovna      úterý–pátek, 9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00, 13.30–19.00
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CZ 400 01 Ústí nad Labem
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muzeumusti@muzeumusti.cz
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100 Kč      50 Kč         200 Kč    30 Kč             20 Kč                     30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

Oblastní muzeum
v Ústí nad Labem 

Program červen 2025
přednášky a jiné akce
4. 6. / ST / 17.00 
Podoba města Ústí v díle 
Jana Augustina Tichtenbauma
Přednáší prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc.
Vstupné 50 Kč 

5. 6. / ČT / 17.00 / Café Nobel
O kamenných (smírčích) křížích 
na Ústecku a Děčínsku
Přednáší Mgr. Natalie Belisová.
Vstup volný, doporučená rezervace

7. 6. / SO / 10.00–17.00
Parní vodárna Střekov
Prohlídka provozu parní vodárny 
Vstupné dobrovolné

12. 6. / ČT / 17.00
Expozicí Naši Němci 
s Janem Vondroušem
Komentovaná prohlídka expozice.
Vstupné 100/50 Kč

14. 6. / SO / 20.00 / Letní štace ČS
Pan Theodor Mundstock
Divadelní představení pod širým nebem.
Vstupné 300/150 Kč
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Peer Gynt
Divadelní představení pod širým nebem.
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Přednáška Mgr. Michal Jirman, Ph.D.
Vstup volný 

25. 6. / ST / 16.00
Muzeum čte dětem
Program s doprovodnými aktivitami.
Vstupné 30 Kč děti, doprovod zdarma

26. 6. / ČT / 17.00
Lidové podmalby na skle 
severočeské sklářské oblasti
Vernisáž výstavy o historii lidové podmalby.
Vstup volný 

výstavy
od 27. 6. 2025 do 4. 1. 2026
Lidové podmalby na skle 
severočeské sklářské oblasti
Mezi Českou Kamenicí a Vrchlabím 
se rozkládá hornaté území 
s koncentrovanou sklářskou výrobou. 
Dovednosti zušlechťovatelů skla se 
promítly i do lidových obrázků na skle, 
tzv. podmaleb. Na zhotovení jednoho 
výsledného obrázku se podílelo více 
specializovaných zušlechťovatelů skla. 
Tím se severočeské sklářské podmalby 
autenticky odlišují od ostatních, 
malovaných, jaké se zhotovovaly na 
více místech Čech a Moravy.

do 6. 7.
Ústecká strašidla
Tajuplné bytosti v dávné minulosti 
osídlily náš kraj a lidé si o nich po 
večerech povídali. Bludičky ze Stadic, 
naskakovači z Podlešína, temnému 
rytíři z Konojed, vodníkovi z Brné, 
ohnivým psům Těchlovic a Třebušína, 
i lstivé víle, která utopila trpaslíka 
z Krásného Března. 

expozice
Naši Němci
Stálá expozice představuje 
v celkem 22 výstavních sálech dějiny 
německy mluvícího obyvatelstva 
českých zemí od raného středověku 
až po dvacáté století. 
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Jiří Dlask – Přízraky v krajině
Výstava představuje průřez tvorbou 
významného ústeckého malíře, 
a grafika, jehož dílo osciluje mezi 
surrealismem a hlubokou introspektivní 
vizí světa.

do 21. 9. 
„Ni zisk, ni slávu!“ Kapitoly 
z dějin ústeckého Sokola
Výstava představuje zásadní mezníky 
více než 130leté historie sokolské 
organizace v Ústí nad Labem. 
Vznik tohoto spolku vedl v převážně 
německém prostředí severních Čech 
k významnému posílení kulturní 
identity místní české menšiny. 

od 3. 6. do 31. 8. 
muzejní kavárna
Antonín Cettl
Mezi betonem a zelení
Výstava fotografií zvířat v jejich 
přirozeném prostředí v krajině 
přetvořené člověkem od lesů a luk 
až po průmyslové zóny a městská 
zákoutí napříč Ústeckým krajem. 

od 3. 6. do 29. 6. 
exponát měsíce
Knoflíkářství 
v Petrovicích a Tisé 
Výroba knoflíků v Petrovicích a Tisé 
měla dlouhou tradici sahající až do 
18. století. Zdejší výrobky se vyvážely 
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https://forms.office.com/e/N9KwY9VBH3

JAK VNÍMÁTE ASISTENČNÍ SYSTÉMY

VE VOZIDLECH?

Dobrý den,
ráda bych Vás jako studentka děčínského pracoviště Českého

vysokého učení technického v Praze oslovila s žádostí o pomoc s
mou bakalářskou prací. Zabývám se používáním pokročilých
asistenčních systémů ve vozidlech, zvláště problémy s jejich

komunikací s řidičem a jejich nečekanými reakcemi.

Velmi mi pomůžete vyplněním krátkého anonymního dotazníku
řešícího Vaše zkušenosti s těmito systémy a preference, jak

byste chtěli, aby se tyto systémy v krizových situacích chovaly.

Děkuji za zpětnou vazbu.
Tereza Hlinková



55

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Od úterý 27. května mají návštěvníci možnost v rámci Vesnického areálu Muzea 
v přírodě Zubrnice navštívit nový objekt – hrázděnou stodolu ze Zadní Lhoty 
u Těchlovic. Slavnostní otevření objektu, za účasti významných pozvaných hostů, 
proběhlo ve čtvrtek 22. května. A to vše i za účasti ministra kultury ČR Martina Baxy.

STODOLA ZE ZADNÍ 
LHOTY U TĚCHLOVIC 
SE OTEVÍRÁ VEŘEJNOSTI

Spolu se stodolou byl slavnostně otevřen 
i Dům z Řehlovic, který je součástí Mlýnské-
ho údolí. Zde probíhá II. etapa – realizace 
interiérů a pro veřejnost bude kompletně 
dokončen pravděpodobně v roce 2027 
s předpokládaným otevřením v roce 2028. 
V prostorách dvora Domu z Loubí, jehož 

součástí stodola ze Zadní Lhoty je, mohou 
návštěvníci vidět panelovou výstavu o his-
torii obou objektů – jak Stodoly ze Zadní 
Lhoty u Těchlovic, tak Domu z Řehlovic.

„Národní muzeum v přírodě nemá pouze 
nádherný areál na Valašsku, ale jeho 
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součástí je i tato krásná lokalita. A když jsem 
Zubrnice, neboli Saubernitz navštívil, byl 
jsem nadšený. Jsem z Plzně a tady jsem 
viděl úplně jiné Sudety, než znám od nás. 
Nejen jako pro učitele dějepisu jsou pro mě 
Zubrnice vhledem do zcela jiného světa, do 
kterého nelze vstoupit jinak než s velkým 

respektem. Mluvím o světě tradiční lidové 
kultury s celým jejím bohatstvím i tehdejším 
bohatstvím této lokality jako takové. 
Děkuji všem, kteří se podíleli a podílejí na 
zachování tohoto kulturního dědictví," uvedl 
Martin Baxa, ministr kultury ČR.
 
„Hrázděná stodola ze Zadní Lhoty u Těchlovic 
byla vystavěna v areálu Domu z Loubí 
(ten slouží jako edukační prostor našeho 
muzea) a uzavírá tak prostor dvora objektu 
do podoby tzv. trojstranného typu, který je 
pro tuto oblast i Zubrnice, typický. V prostoru 
stodoly budou demonstrována řemesla 
související se zemědělskou tématikou. 
V přízemí interiéru byl osazen dřevěný 
sloupový žentour. V další části expozice 
bude umístěna lokomobila. Patro nabídne 
využití pro edukační programy, přednášky 
a prezentace – např. výstavy starých odrůd 
ovoce,“ uvedla Ivana Mikulecká, ředitelka 
Muzea v přírodě Zubrnice.
 
„Výjimečnost této stavby spočívá v použití 
dubového dřeva pro sloupy a spodní rám 
hrázděné konstrukce, oproti běžnému 
užití dřeva měkkého (jedle, smrku nebo 
borovice). Vědeckou metodou určování 
stáří dřeva bylo prokázáno, že použitý 
dub byl skácen mezi lety 1570 – 1571 – 
jedná se tak o nejstarší datování dřevěné 
konstrukce v rámci zubrnického muzea. 
Při výstavbě objektu se podařilo zachovat 
přibližně polovinu původních trámových 
prvků konstrukcí stěn,“ doplnil Jindřich 
Ondruš, generální ředitel Národního 
muzea v přírodě, jehož součástí od konce 
roku 2018 je i Muzeum v přírodě Zubrnice, 
jediné muzeum v přírodě v oblasti Českého 
středohoří.

Zhotovení repliky hrázděné stodoly ze Zadní 
Lhoty u Těchlovic s využitím původních 
prvků probíhalo přibližně 16 měsíců – od 
června 2023 do října 2024, zkolaudován 



byl objekt v dubnu 2025. Celkové náklady 
ve výši necelých 10,4 mil. Kč vč. DPH 
byly financovány z prostředků zřizovatele 
Národního muzea v přírodě – Ministerstva 
kultury ČR.

Na novinky v Zubrnicích jsme se zeptali  
i ředitelky muzea Ivany Mikulecké.

Co pro Muzeum v přírodě Zubrnice 
znamená otevření hrázděné stodoly ze 
Zadní Lhoty u Těchlovic a jaký přínos má 
tento objekt pro návštěvníky i samotný 
areál?
Hrázděná stodola ze Zadní Lhoty uzavřela 
víceúčelový vzdělávací areál Domu z Loubí 
do podoby trojstranného dvora, který je pro 
obec Zubrnice typický. Na stavbu tmavých 
dubových trámů, které návštěvníci v sou- 
časnosti v interiéru stodoly rozeznají 
pouhým okem, bylo použito dřevo 
pokácené v letech 1570/1571. Díky 
tomuto přesnému datování můžeme 
návštěvníkům zprostředkovat informace 
o způsobech lidového stavitelství v re- 
gionu, pocházející až ze 16. století. 
Jedná se o nejstarší dochované dřevěné 
konstrukce, o které Muzeum v přírodě 
Zubrnice v současnosti pečuje. Zároveň 
víme, že obdobnou hrázděnou stodolu 
v okrese Děčín na původním místě dnes 
už nenajdeme. Muzeum tak naplňuje své 

poslání zachraňovat a uchovávat informace 
a objekty pro budoucí generace.

Jaké výzvy provázely rekonstrukci a pře-
sun stodoly?

Stodola na svém původ-
ním umístění po roce 
1945 chátrala. Již při její 
záchraně v Zadní Lhotě  
u Těchlovic bylo zřejmé,  
že nebude možné pře-
sunout a využít veškeré 
konstrukce z důvodu 
jejich dožití a neplnění své 
funkce při dalším použití. 
Proto bylo nezbytné 
poctivě dokumentovat 
každý z prvků, aby bylo 
možné vyrobit jeho kopii, 

potřebnou pro znovuvystavění celku na 
novém místě. Následně byly rozebrané 
konstrukce deponovány a při výstavbě 
znovu rozhodnuto o jejich možném 
použití, či nahrazení. Časově a finančně 
náročný proces přesunu a uchování je 
sám o sobě výzvou, následně je potřeba 
vybrat zkušeného zhotovitele, který dokáže 
nové konstrukce opracovat a spojit, aby je 
maximálně přiblížil podobě a trvanlivosti 
tak, jak to uměli naši předci.

Dům z Řehlovic, který je součástí 
Mlýnského údolí, čeká ještě na realizaci 
interiérů. Jaké jsou vaše vize pro jeho 
finální podobu a jaké další nové projekty 
plánujete v budoucnu?
Dům z Řehlovic se nachází v bezprostřední 
blízkosti zpřístupněného mlýna Týniště čp. 
27 a transferované stodoly z Rašovic. Po jeho 
finálním dokončení v něm bude možné 
navštívit expozici věnovanou fenoménu 
početných mlýnských provozů na Lučním 
potoce a průvodci zde naleznou potřebné 
zázemí pro nejvzdálenější prohlídkový 
okruh muzea. 
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V Mlýnském údolí v současnosti obno-
vujeme mlýn Týniště čp. 28 a rádi bychom 
jej v budoucnu zpřístupnili společně se 

soustavou historických, důmyslně promyš-
lených vodních děl na Lučním potoce. 
                                                                          -zja, es-
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V dubnu se v Podmoklech nově otevřela neotřelá a jedinečná galerie. Ve skrze 
moderní a s interaktivním přesahem. Před mou první návštěvou jsem byl lehce 
pesimistický, ale po úžasných dvou hodinách strávených v prostorách galerie 
jsem odcházel nadšený. O pár dní později, kdy jsem vzal s sebou i své malé děti, 
odcházely i ony. Epopej je prostě skvělá. Otevřená je pouze do konce června.

UNIKÁTNÍ GALERIE
V DĚČÍNĚ

Co je vlastně Liberecká epopej a proč 
tenhle název?
Adam: Jsme umělci z  Liberce a většina 
obrazů tam i vznikla. Epopej proto, že se 
jedná o soubor deseti velkoformátových 
obrazů a každý z nich vydá na samostatnou 
výstavu.
Václav: Ty obrazy je nejlepší vidět naživo. 
Jejich vnitřní hra a způsob vyprávění se 
těžko popisují. A to nám potvrzují zejména 
návštěvníci, že si to nedokázali představit, 
dokud před obrazy nestáli.

Vaše obrazy jsou monumentální i hravé. 
Co se v nich dá všechno vidět? 
Václav: Každý obraz má své téma, které 
jsme se vždy snažili do hloubky prozkoumat 
a mapovat. Máme obraz o člověku, o nočním 
životě, o snech, o umělé inteligenci, nebo 
třeba o fi lmech.
Adam: Obrazy jsou často postavené tak, 
že nikomu nic nevnucují ani nemoralizují. 

Je tam humor (často i nekorektní) i hloubka, 
ale mohou fungovat i jako takové zrcadlo, 
protože každý si všímá jiných detailů a může 
si dělat své vlastní výklady.

Na výstavě máte i největší fi lmový obraz 
na světě. Fakt je největší?
Václav: Zatím nám to nikdo nevyvrátil, tak to 
směle tvrdíme (smích).
Adam: Obraz obsahuje 250 fi lmových 
odkazů a je to pocta světové kinematografi i. 
Fakt jsme poctivě pátrali a ještě nikdo 
takto napěchovaný, ručně malovaný obraz 
nevytvořil. Takže ANO, zatím je to největší 
fi lmový obraz na světě. A mokrý sen každého 
fi lmového fandy.

Jak na výstavu zatím návštěvníci reagují? 
Adam: To by bylo lepší se ptát někoho, kdo 
už u nás byl, protože takhle to může znít, 
že si honíme triko.
Václav: Lidé jsou nadšení, často se vracejí 
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a přivádějí své známé. 
Přijďte se přesvědčit 
sami, ten zážitek se 
těžko popisuje, musí se 
vidět! Co mě osobně 
ale nejvíce těší je, že 
výstava oslovuje jak 
lidi, kteří zrovna běžně 
do galerií nechodí, tak 
i náročné diváky zvyklé 
umění sledovat.

Váš styl je těžko za-
řaditelný. Máte pocit, 
že tvoříte něco úplně 
nového?
Václav: Ty obrazy ma- 
lujeme nejen ve více 
malířích najednou, ale 
zároveň je to impro-
vizace v  otevřeném 
procesu, kde diváci 
mohou ovlivňovat 

obrazy svými nápady a připomínkami bě-
hem celé doby vzniku.
Adam: Ano, je to světově unikátní,  
ale doufáme, že jsme tím spíše otevřeli 
dveře a budou nás brzy následovat další 
malíři v podobných projektech. Budoucnost 
tvorby vidíme ve spolupráci.

Proč jste se rozhodli výstavu přivézt 
právě do Děčína?
Adam: Ani tedy nevím, jestli to bylo roz-
hodnutí, spíše nás sem nasměroval život  
a my se nebránili.
Václav: Popravdě, naši známí si ťukali 
na čelo, když jsme jim říkali, že jdeme 
s  epopejí do Podmokel. My ale věříme,  
že to dává smysl. Zejména proto, že běžně 
nechodíme po prošlapaných cestách, ale 

jsme dobrodruzi. A zatím se to ukazuje jako 
dobrá volba.

Nejen, že u nás vystavujete, ale rovnou 
jste i začali malovat nový obraz. O co jde?
Adam: Když už jsme tady u vás a pořád se 
bavíme s místními, napadlo nás, že si u toho 
budeme i malovat. Takže jsme se pustili do 
obrazu o Děčíně.
Václav: Už tedy sbíráme nápady a náměty 
od místních a obraz roste do krásy. Nejde 
jen o budovy jako zámek a Nebíčko, ale je 
tam i nevěstinec, ferrata, čokoláda Diana, 
Bartoška, Jolanda, medvěd Bruno a Irina, 
několik místních hospod, Grešík, pivovar 
Nomád, devět makaků uprchlých ze ZOO, 
ale i drogy a mnoho dalších věcí, které jsou  
v Děčíně téma. A to jsme teprve začali.

A co bude s výstavou dál? Má Liberecká 
epopej naplánované další zastávky? 
Václav: Jasně, Liberecká epopej je kon-
cipovaná jako putovní výstava. Takže už 
komunikujeme další místa v  ČR a poté 
vyjedeme s  výstavou do zahraničí, protože 
ty obrazy nemají jazykovou bariéru a zahra-
niční diváci už teď reagují nadšeně.
Adam: Já bych jen na závěr dodal: Nenechte 
si ujít jedinečnou příležitost vidět celou 
Epopej na vlastní oči. A pro místní – obraz  
o Děčíně stále roste a pořád sbíráme podněty, 
tak se určitě stavte. Co bude v obraze je i na 
vás!                                                                              -zja-
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Adresa: Ruská 1089/51, Děčín - Podmokly                    Otevírací doba: út – ne 15:00 - 20:30
Vstupné: 150 Kč / 80 Kč studenti a senioři / rodinné vstupné 300 Kč, děti do 10  let zdarma.
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(balíček dvou měsíců za 1500,- platnost od 1. 7. - 31. 8. 2025)

PÁRTY
DJ BRUSH

VE FITNESS CENTRU

MĚSÍC ZA
G E N T L E M A N Ú S T Í - S TŘ I H Z D A R M A

GYMIT!

750 Kč
Nepřestávej ani v létě, buď fit za akční cenu.

A K C E N A ČL E N S T V Í V S T U P Z D A R M A

24. 6.
2025
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STROJNÍK        RECEPČNÍ
INSTRUKTOR PLAVÁNÍ KOJENCŮ A BATOLAT

Nemáš zkušenosti?
Nevadí, naučíme Tě vše, co budeš potřebovat. 

Dobrá nálada podmínkou! Napiš nám pár slov o sobě
a pošli životopis na info@aquaparkdecin.cz

U nás najdeš:
• Přátelské prostředí a podporující tým
• Práci, která dává smysl
• Jistotu, férovost a vzájemný respekt
• Prostor být sám sebou, a přitom součástí něčeho většího
• Budeš v týmu, který jede naplno

Hledáme nové kolegyně a kolegy, kteří:
• Mají srdce otevřené a hlavu v pohodě
• Mají dobrou energii a dokážou ji předávat dál
• Umí být milí, vnímaví a empatičtí
• Jsou spolehlivý, pracovití a lidsky fajn
• Dokážou táhnout za jeden provaz a tvořit prostředí, kam 

se všichni (zákazníci i kolegové) rádi vrací
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PŘÍMĚSTSKÝ BOGI TÁBOR
s výukou anglického jazyka

Program:
Zahájení v 8 h a zakončení v 16 h. Intenzivní výuka anglického jazyka včetně sportovně zábavné aktivity a tvoření.

 Pro: děti od 4 do 14 let  Místo: Lovosice, Most, Ústí nad Labem, Olomouc, Praha Budějovická, Praha Černý most

 Stravování: oběd, ovoce a pitný režim zajištěn  Cena: 4 500 Kč (5 dní)

www.bogi-sport.cz info@bogi-sport.czbogisport 724 918 604bogisportklub

Termíny:
21. - 25. 7. 2025 
4. – 8. 8. 2025

sportovní aktivity
vodní aktivity
JUMP ARENA
MIRAKULUM

výlety
cesta za pokladem
výuka angličtiny 

formou her
soutěže

BO
GI
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Ofi ciální reprezentantka ČR v kulturistice a fi tness Sára Kusovská z Ústí nad Labem 
otevřeně popisuje svou cestu od závodního tance až k pódiím mezinárodních 
soutěží v kategorii Bikini Fitness. Co ji ke sportu přivedlo, co všechno obnáší příprava 
na soutěže, proč je pro ni psychická odolnost stejně důležitá jako trénink? A co radí 
těm, kteří o této disciplíně teprve uvažují? To se dozvíte v rozhovoru. 

SÁRA KUSOVSKÁ: 

BIKINI FITNESS 
JE O VÁŠNI, 
DISCIPLÍNĚ 
A ODVAZE 
JÍT ZA HRANICE

Sáro, kdy a jak jste se poprvé dostala ke 
sportu a konkrétně ke kategorii Bikini 
Fitness?
Dobrý den, mé jméno je Sára Kusovská 
a momentálně působím jako ofi ciální 
reprezentant ČR pro Svaz Kulturistiky 
a Fitness. Od 4 let jsem závodně tančila, 
maminka mi vždy říkávala, že jsem jako 
malá dříve tančila, než-li chodila :). Vztah 
k pohybu a sportovním aktivitám, byl ve mě 
zkrátka už od dětství. Po rozpadu tanečního 
clubu a mé éry závodní tanečnice, která 
trvala 11 let, jsem se dost dlouho hledala. 
Hledala jsem ten správný hnací motor, něco, 
co mi dodá tu energii a vášeň zároveň. Směr 
a místo, kde se budu cítit opět sama sebou. 
Fitness ke mě přišlo tak nějak samo. V období 
COVIDU, kdy spousta lidí a celkově okolí bylo 
dost demotivováno, já šla opačným směrem. 
Mám to tak nějak celý život, ráda chodím 

„proti proudu“ (smích). Začala jsem se dost 
intenzivně zajímat právě o zmiňovanou 
přípravu a celou tu cestu a proces, kategorie 
Bikini Fitness.

Co vás na tomto sportu nejvíc zaujalo 
– a co vás u něj drží i dnes?
Bikini Fitness je vyjímečný sport, je odlišný, je 
jiný. Já vždy říkám svým klientkám, že Bikini 
musíš prostě milovat. Tento sport musíš 
dělat hlavně srdcem a oddaností. Láskou, 
respektem a disciplinovaností. Neexistuje tu 
žádný takzvaný limit, počet nebo množství. 
Svůj limit, si každý závodník jednoduše 
určuje sám. Ty sám si určuješ, kolik do toho 
dáš, kolik tomu obětuješ, kolik toho překonáš 
a zvládneš, jak moc jsi schopný se oddat, 
být mentálně silný a přijmout. Přijmout 
především zodpovědnost. Sport, který 
vlastně utváří, mění a cíleně formuje po dobu 



celé té cesty, tvůj charakter, tvou osobnost. Učí 
tě, zkouší tě, vystavuje tě stále novým a někdy 
až opravdu za hranou, dost těžkým situacím. 
Ty to buď ustojíš, nebo selžeš a zklameš. Je to 
jednoduchý. Musíš to chtít víc, než cokoliv na 
světě, jinak tě to semele. Já se v tomto směru 
našla a utvrzuji se každým jedním dnem, 
že to, co dělám, kam směřuji a pro jaký styl 
života jsem se rozhodla, má smysl. Jsem 
tomuto sportu moc vděčná.

Čemu se věnujete v běžném životě?
Mé působiště se zanedlouho přesouvá do 
Prahy, kde budu stejně jako tady, v Gymit 
Premium Fitness, působit jako osobní 
trenér, posing-couch pro nové i stávající 
Bikini, protože podzimní sezóna se blíží  
a závodnice čeká příprava na letošní podzim. 
Mimo trénování a přípravu nových talentů, 
kteří se rozhodli plnit si své sny stejně jako já 
kdysi, se věnuji také sestavování stravovacích 
plánů a pomáhám vlastně klientům najít 
ten klíč, ten střed vyváženosti a udržitelnosti, 
co se zdravého životního stylu týká. Učím 
klienty poznávat takzvaně čisté zdroje 
potravin, vybírat pro své tělo kvalitní a bohaté 
potraviny pro svůj denní příjem.

Jak vypadá váš tréninkový plán během 
přípravného období a mimo sezónu?
Plán v přípravě a plán v „Off-season“ je 
dost rozdílný. Během přípravy tělo dost 
slábne, ono to jde vlastně tak samo. Začne 
vám dieta, přidává se fyzický výdej navíc  
v podobě řízeného kardia, síla klesá, únava 
a vyčerpanost metabolismu graduje. 
Kortizol většinou střílí směrem nahoru  
a tělo je vystaveno v závěru někdy až opravdu 
extrémním podmínkám, kdy právě nesmí 
povolit, nesmí selhat, ale naopak. Potřebuje 
posbírat všechny ty poslední síly a právě  
v tenhle čas ještě víc zabrat, přidat a vydat 
ze sebe maximum. Zkrátka nedovolit selhat. 
Tady se přesně ukáže to srdce závodníka. 
Tréninky v této fázi jsou o intenzitě, prokrvení 

svalu, žádné větší váhy, spíš více opakování  
v tempu, zařazují se supersérie, cviky defakto 
s minimálními časovými prodlevami, aby se 
tělu udržela stále tepovka. Potřebujete i v té 
přísné dietě a únavě dostat hlavu do svalu  
a tělo jednoduše „vyždímat“. Naopak v „Offu“ 
je prostor pro uzdravení se, zotavení těla 
a nastává ten správný čas, kdy tělu musíte 
dodat a vrátit to, co jste mu v přípravě vzali. 
Nastává prostor pro osobní progress, protože 
po závodech se otvírá vlastně největší 
takzvané anabolické okno, kdy postupným 
přidáváním vah a navrácení těla vlastně 
zpátky do „normálního“ režimu, můžete 
budovat svalovou hmotu. Mimo sezónu 
se nejezdí žádná brutální kardia, žádné 
vypalovací tréninky. Tréninky se většinou 
skládají ze základních komplexních cviků, na 
kterých se progress dokáže budovat nejlépe.

Kolik času týdně věnujete tréninku? 
Tréninkový split mám většinou 3+1 což 
znamená, tři dny silový trénink, jeden den 
rest – tělo dostává prostor pro odpočinek  
a potřebnou regeneraci.

Jak náročná je psychická stránka přípravy 
– hlavně když se blíží soutěž?
Psychika hraje v tomto sportu obrovskou 
roli. A právě na ní dost závodníků selhává 
a vypadává „z kola ven“. Bojujete vlastně 
sami se sebou. Boj s hlavou je za mě to 
nejtěžší na celé přípravě. Občas musíte 
prostě hlavu oblbnout, nastavit směrem, 
kterým potřebujete a ustát těžké chvíle, které 
vám příprava přináší. Budujete svou vůli, 
učíte se odolávat a hlavně zdolávat. Každý 
samozřejmě stres zpracovává jinak, a proto je 
to dost individuální.

Bez čeho si přípravu nedokážete 
představit (ať už je to jídlo, hudba nebo 
třeba lucky outfit)?
Po celou přípravu trávím čas převážně 
sama, distancovaná od lidí, od společnosti. 
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Soustředím se opravdu jen sama na sebe 
a nenechávám se rozptylovat ničím, co mi 
nedělá dobře nebo co by mi mělo narušovat 
moje vnitřní rozpoložení. K tomu 
mi dost pomáhá hudba. Miluju 
procházky se sluchátky v uších, 
miluju být zavřená sama na sále 
a pózovat se sluchátky v uších...  
s hudbou i třeba vařím, chodím  
s ní do práce. Doprovází mě téměř 
celým dnem a uklidňuje mě.

Kterých soutěží jste se už 
zúčastnila a na které úspěchy 
jste nejvíc hrdá?
Moje první sezóna začínala 
kondičními soutěžemi v roce 
2022, které jsem zakončila svou první 
mezinárodní soutěží. První sezónu jsem 
získala celkem 4 ocenění. Dvě zlaté medaile, 

dvě stříbrné a zlatý titul absolutní vítězky 
v kategorii Bikini Fitness Ženy. Letos jsem 
absolvovala jarní sezónu a stala se mistryní 

Čech, následně i České republiky, obstála 
jsem na dvou mezinárodních soutěžích, 
kde jsem ve své kategorii startovala jako 

jediný reprezentant ČR a získala 3. a 2. 
místo. Největším úspěchem, na který jsem 
nesmírně hrdá a za který jsem vděčná, je 
oficiální vstup do naší české reprezentace 
Kulturistiky a Fitness. Získat tu šanci a být 
nominována na mistrovství Evropy, které 
proběhlo ve Španělsku v Santa Susanně, pro 
mě byl opravdu sen. Vybojovala jsem 5.místo 
z 28 špičkových zahraničních velmocí. Protože 
jakmile dokážete o něčem snít, dokážete to  
i uskutečnit...a tak se opravdu stalo.

A co za soutěže vás čeká v nejbližší době?
S mým trenérem se budeme chystat na 
příští rok, jarní sezónu. Konkrétní soutěže 
a konkrétní cíle, které spolu máme, si ještě 
zatím necháme pro sebe :).

Příprava na soutěže není levná záležitost. 
Co všechno musí závodnice platit a jak 
velkou roli hrají sponzoři nebo podpora 
okolí?
To opravdu není a mnozí vůbec netuší, kolik 
výdajů za takovou přípravou vůbec stojí. 
Náš svaz se snaží po celou dobu přípravy 
každého atleta podpořit, co to jde, v rámci 
sponzorů, kteří se opravdu snaží a letos jsou 
nad rámec úžasní, co pro nás dokázali, ale 
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ani tyto finance bohužel mnohdy nestačí. 
Platíte si v prvé řadě svého trenéra, posing 
couche, roční registraci ve vámi vybraném 
clubu, za který budete startovat, potřebnou 
suplementaci, závodní plavky a boty dle 
pravidel dané federace, každou soutěž 
hradíte startovné za jednotlivou kategorii, 
závodní nástřik, make-up a vlasy, pokud se 
nepřipravujete sami. Soutěže se konají po 
celé republice, někdy i mimo 
ČR a cestu, která je někdy 
dost nákladná, vám bohužel 
také nikdo nezaplatí. Já bych 
dodala na závěr, že v tomto 
sportu platíte především svým 
časem, protože ten této vášni 
musíte opravdu odevzdat 
defakto veškerý.

Máte kolem sebe tým 
lidí, který vám pomáhá 
– trenéra, výživového 
poradce, fyzioterapeuta?
Mou největší motivací a zá-
roveň láskou je můj trenér  
a moje maminka. Tito dva lidé 
stojí vlastně za celým tím zázrakem a díky 
nim jsem tam, kde momentálně jsem. Jsem 
jim nesmírně vděčná, kolik toho se mnou 
vytrpěli a jak moc mi dokázali být oporou 
v časech, kdy jsem je nejvíc potřebovala. 
Můj trenér mi obstarává veškerý full-servis 
ohledně přípravy - ať už se jedná o stravovací 
plány, které spolu průběžně měníme, 
upravujeme, tak tréninkový plán a dohlíží 
důsledně i na mou zdravotní stránku v po-
době různých masáží a fyzioterapeutických 
ošetření.

Máte pocit, že veřejnost má správné 
představy o tom, co tento sport obnáší? 
Setkala jste se někdy s předsudky?
Přijde mi, že dnešní doba je dost vyspělá 
ohledně fitness a celkového fitness životního 
stylu a sociální sítě se dost hemží různými 

příspěvky, komentáři a videi v tomto směru, 
takže lidé mají možnost čerpat a najít si v tom 
každý to své. Mladí lidé začínají být zase víc 
aktivní a sportovně založení, což je super. 
Líbí se mi, jak v poslední době vstupuje 
do témat hlavně zdraví. A to jak fyzické, tak 
to duševní, které jak už jsem zmiňovala,  
je v tomto sportu dost zásadní a je důležité  
o něm mluvit a pečovat o něj.

Je něco, co vám tenhle sport vzal a co 
naopak dal?
Nedokážu popravdě odpovědět, co vzal.. ono 
záleží jak se k tomu postavíte. Dost musíte 
obětovat a vzdát se, to ano. Ale neřekla bych 
nikdy, že mi tohle rozhodnutí pro tento sport 
a styl života, něco vzal. Naopak k odpovědi, 
co mi dal, bych tu mohla psát donekonečna 
a ještě dál... (usmívám se:)). Úplně nový 
rozhled, nový směr, dost silnou seberealizaci 
a především... cítit lásku a vášeň k něčemu, 
co tak milujete a čím se můžete zároveň živit, 
je ta největší výhra.

Co byste poradila někomu, kdo o Bikini 
Fitness uvažuje, ale bojí se náročnosti?
Jak říkám... musíš to chtít víc, než cokoliv 
na světě! A nedovol, aby tě strach z prohry, 
vyřadil ze hry :)                                                        -es-

73

S
P

O
R

T



Z
Á

B
A

V
A

74

Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.
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Nejmladší hrady u nás pocházejí z období pozdní gotiky, ale u všech neexistují přesné údaje  
o době stavby, takže není možné určit ten "úplně nejmladší". Patří mezi ně například Kunětická 

hora  u Pardubic, Doubravská hora nad Teplicemi a především nádherně... (TAJENKA).
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TIP NA VÝLET
NA KOLO 
A TŘIKRÁT JINAK

Za památkami podél Labe 
- zámek Velké Březno
Poznejte památky na trase Labské stezky. Začít 
můžete třeba se zámkem ve Velkém Březně. 
Cyklovýlet začněte v Děčíně nebo v Ústí nad 
Labem. Zámek se totiž nachází na půl cesty 
mezi oběma těmito městy. Podél Labe doje-
dete pohodlně do Velkého Března, kde vás 
od přívozu téměř až k zámku nasměruje cyk-
lotrasa č. 3066. Samotný zámek Velké Březno 
je označován jako nejmenší, nejnovější a ne-
jkrásnější zámek. Pro cyklisty je zde připraven 
stojan na kola a obsluha v místním občer-
stvení případně poskytne i základní výbavu 
pro opravu jízdního kola.

Po Labské stezce z Děčína 
do Ústí nad Labem na Větruši
S většími dětmi můžete vyrazit na cyklovýlet 
podél Labe. Labská stezka vás z Děčína pove-
de proti proudu řeky Labe do Ústí nad Labem. 
Tady je možné kola uschovat v místním cyklo-
centru u hlavního vlakového nádraží a vyrazit 
lanovkou na výletní zámeček Větruše. V samot-
né Větruši je pak možné se občerstvit a kousek 

od zámečku je i přírodní a zrcadlové bludiště, 
kde se zabaví celá rodina. 

Podél Ploučnice za památkami 
i krásnou přírodou
Cyklostezka Ploučnice je značená jako cyklotra-
sa č. 15 a vede od pramene řeky Ploučnice na 
úpatí Ještědu až po ústí řeky do Labe v Děčíně. 
Trasa má celkovou délku téměř 100 kilometrů. 
Cyklovýlet začněte v Ústí či v Děčíně, kde na-
stupte do vlaku a dopravte se do České Lípy. 
Odtud se vydejte po cyklotrase č. 15, která 
vede současně s Cyklostezkou Varhany. Moc 
pěkná cyklostezka po bývalém drážním tělese 
vede až k oblíbené Panské skále. Pro putování 
podél Ploučnice je ale třeba se z drážní stezky 
odpojit a pokračovat po cyklotrase 15 zpět 
k toku Ploučnice do Žandova. Odtud je možné 
udělat krátkou odbočku do Horní Police. Poté 
pokračujte do Dolní Police a přes Starý Šachov 
do Františkova n. Pl.. Odtud vás čeká výšlap, 
nedaleko od zříceniny hradu Ostrý a poté moc 
pěkný sjezd do města Benešov n. Pl. Z Benešo-
va je to pak 10 km pěknou přírodou zpět do 
Děčína, případně vlakem do Ústí.                -zja, es-

Severní Čechy jsou jako stvořené pro 
cyklistiku – malebná příroda, řeka Labe, 
Ploučnice, výhledy a dobře značené trasy. 
V červnovém tipu na výlet vám přinášíme 
hned tři tipy na cyklovýlety v okolí Ústí nad Labem 
a Děčína, které potěší jak rekreační cyklisty, tak 
milovníky delších tras. Objevte krásy Labské stezky, klidná 
zákoutí Českého Švýcarska i výjezdy s dechberoucími panoramaty.
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PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Více tipů na cyklovýlety a nejen to najdete zde:
www.stredohori.cz/LS 

www.facebook.com/labskastezkaUK


